
1/10 

   Obec Meziříčí 

     Závěrečný účet za rok 2020  

    sestavený v Kč ke dni 31.12.2020 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00667021 

 Název   Obec Meziříčí 

 Ulice   Meziříčí čp. 70 

 Obec   Meziříčí 

 Pošta   391 31  

Kontaktní údaje 
 Telefon  391 001 740 

 E-mail   info@obecmezirici.cz 

 Web   www.obecmezirici.cz 

 

Obsah závěrečného účtu 
        

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů ........................................................................................ 2 
2) Financování ........................................................................................................................ 5 
3) Peněžní fondy .................................................................................................................... 5 

4) Majetek .............................................................................................................................. 5 

5) Pohledávky a závazky ........................................................................................................ 6 

6) Vyúčtování finančních vztahů ........................................................................................... 7 
7) Finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv ......... 8 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ................................................................... 9 
9) Ostatní doplňující údaje ................................................................................................... 10 

 

 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

2/10 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
Rozpočet obce na rok 2020 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Meziříčí dne 27.12.2019 

usnesením č. 86/2019. V průběhu roku byl rozpočet upraven 8 rozpočtovými opatřeními a 2 

úpravami rozpisu rozpočtu.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou patrné z výkazu FIN 2-12, který je přílohou č. 1 tohoto Návrhu 

závěrečného účtu obce Meziříčí. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 640 000,00 564 000,00 563 854,76 88,10 99,97 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 15 000,00 9 500,00 9 192,42 61,28 96,76 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 55 000,00 56 500,00 56 074,35 101,95 99,25 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 515 000,00 420 000,00 419 658,04 81,49 99,92 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 40 000,00 40 000,00 34 200,00 85,50 85,50 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 300 000,00 1 172 000,00 1 151 321,66 88,56 98,24 

0000 1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 2 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 115 000,00 115 000,00 113 622,00 98,80 98,80 

0000 1341 Poplatek ze psů 12 000,00 12 000,00 9 084,00 75,70 75,70 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 200,00 20,00 20,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 15 000,00 15 900,00 15 862,23 105,75 99,76 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 100,00 4,32 0,00 4,32 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 270 000,00 344 000,00 343 928,76 127,38 99,98 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 239 750,00 239 750,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 60 900,00 68 100,00 68 100,00 111,82 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 43 000,00 43 000,00 43 000,00 100,00 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 100,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 1 827 000,00 1 827 000,00 1 827 000,00 100,00 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 232 000,00 220 850,00 276,06 95,19 

2122 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 3 000,00 3 000,00 2 170,00 72,33 72,33 

2141 2112 Příjmy z prodeje zboží 150 000,00 150 000,00 43 481,00 28,99 28,99 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 59 900,00 59 900,00 31 924,10 53,30 53,30 

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 41 000,00 41 000,00 40 925,88 99,82 99,82 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 26 500,00 26 257,00 0,00 99,08 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000,00 15 000,00 11 130,00 74,20 74,20 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 15 000,00 23 000,00 22 063,00 147,09 95,93 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 65 000,00 62 960,00 0,00 96,86 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 000,00 16 000,00 15 819,00 105,46 98,87 

3745 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 50,00 31,00 0,00 62,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 800,00 4 800,00 4 800,00 100,00 100,00 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 400,00 400,00 365,00 91,25 91,25 

6310 2141 Příjmy z úroků 2 000,00 2 000,00 1 855,34 92,77 92,77 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 322 454,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

1032 5131 Potraviny 0,00 1 000,00 705,00 0,00 70,50 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 221 000,00 220 850,00 4 417,00 99,93 

1032 6130 Pozemky 0,00 5 500,00 5 433,00 0,00 98,78 

1037 5222 Neinv.transf. spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

2122 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2141 5138 Nákup zboží 150 000,00 150 000,00 43 481,00 28,99 28,99 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

3/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2143 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 19 000,00 18 464,00 0,00 97,18 

2221 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

2221 6130 Pozemky 0,00 10 000,00 6 897,00 0,00 68,97 

2310 5151 Studená voda 10 000,00 20 000,00 17 034,07 170,34 85,17 

2310 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 15 000,00 15 000,00 13 460,99 89,74 89,74 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 15 582,38 155,82 77,91 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 11 838,52 59,19 59,19 

2341 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 8 000,00 7 600,00 0,00 95,00 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 385 000,00 385 000,00 384 291,66 99,82 99,82 

2341 6121 Budovy, haly a stavby 2 665 000,00 2 523 000,00 2 502 449,65 93,90 99,19 

2341 6130 Pozemky 0,00 37 500,00 37 452,41 0,00 99,87 

3119 5222 Neinv.transf. spolkům 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 1 920,00 38,40 38,40 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 170 000,00 518 000,00 515 097,24 303,00 99,44 

3326 6127 Kulturní předměty 0,00 17 000,00 16 819,00 0,00 98,94 

3341 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 2 000,00 1 543,00 0,00 77,15 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 10 000,00 9 014,00 0,00 90,14 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 9 000,00 6 372,00 212,40 70,80 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 6 000,00 5 805,15 116,10 96,75 

3392 5164 Nájemné 2 000,00 2 000,00 24,00 1,20 1,20 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 1 904,35 63,48 63,48 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 8 000,00 7 812,00 0,00 97,65 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 888,00 22,20 22,20 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 12 000,00 7 813,00 0,00 65,11 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 6 000,00 6 000,00 3 032,00 50,53 50,53 

3399 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 4 999,00 99,98 99,98 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5222 Neinv.transf. spolkům 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3543 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3545 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 28 000,00 28 000,00 26 582,35 94,94 94,94 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 22 000,00 22 000,00 3 966,50 18,03 18,03 

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 3 000,00 1 400,00 0,00 46,67 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 4 800,00 67 800,00 45 284,00 943,42 66,79 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 200,00 4 200,00 2 114,00 1 057,00 50,33 

3639 6130 Pozemky 30 000,00 60 000,00 53 820,00 179,40 89,70 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 11 000,00 10 354,94 103,55 94,14 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 115 000,00 115 000,00 111 900,76 97,31 97,31 

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 20 000,00 19 009,10 0,00 95,05 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 45 000,00 44 297,94 110,74 98,44 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 50 000,00 48 000,00 0,00 96,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 29 000,00 24 839,00 0,00 85,65 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 21 000,00 20 071,80 200,72 95,58 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

4/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5154 Elektrická energie 3 000,00 3 000,00 2 597,11 86,57 86,57 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 700,00 15 700,00 2 331,00 14,85 14,85 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 1 237,00 61,85 61,85 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 2 662,00 17,75 17,75 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 15 000,00 7 087,49 47,25 47,25 

4311 5222 Neinv.transf. spolkům 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

5212 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5132 Ochranné pomůcky 0,00 9 000,00 8 190,00 0,00 91,00 

5213 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 6 000,00 5 709,00 0,00 95,15 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 000,00 1 001,00 0,00 50,05 

5272 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 5 078,00 72,54 72,54 

5272 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 1 500,00 1 210,00 0,00 80,67 

5272 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 2 625,00 87,50 87,50 

5272 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 3 231,00 46,16 46,16 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 16 000,00 16 000,00 15 872,00 99,20 99,20 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 900,00 95,00 95,00 

5512 5222 Neinv.transf. spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 470 000,00 512 000,00 511 603,00 108,85 99,92 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 120 000,00 127 000,00 126 880,00 105,73 99,91 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00 47 000,00 46 041,00 102,31 97,96 

6112 5173 Cestovné 65 000,00 55 000,00 43 390,00 66,75 78,89 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 17 000,00 13 943,00 0,00 82,02 

6115 5132 Ochranné pomůcky 0,00 6 000,00 982,00 0,00 16,37 

6115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 4 000,00 3 980,00 0,00 99,50 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 000,00 529,00 0,00 52,90 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 286,00 0,00 57,20 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 200,00 870,00 0,00 72,50 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 308,00 0,00 30,80 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00 72 000,00 72 000,00 100,00 100,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 500,00 500,00 400,00 80,00 80,00 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 13 000,00 13 000,00 12 074,59 92,88 92,88 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 560,00 56,00 56,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 40 000,00 25 535,70 255,36 63,84 

6171 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 250,00 75,00 75,00 

6171 5153 Plyn 30 000,00 30 000,00 27 395,59 91,32 91,32 

6171 5154 Elektrická energie 34 000,00 46 000,00 44 907,48 132,08 97,63 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 2 043,70 68,12 68,12 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 657,00 82,85 82,85 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 13 000,00 13 000,00 12 100,00 93,08 93,08 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 7 000,00 7 000,00 1 900,00 27,14 27,14 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 22 000,00 52 000,00 42 510,32 193,23 81,75 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 22 000,00 16 722,00 76,01 76,01 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 152 500,00 236 000,00 235 907,66 154,69 99,96 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 3 000,00 2 599,00 259,90 86,63 

6171 5176 Účastnické poplatky na konference 2 000,00 2 000,00 1 250,00 62,50 62,50 

6171 5194 Věcné dary 1 000,00 1 500,00 1 380,00 138,00 92,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 2 000,00 2 000,00 230,00 11,50 11,50 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 80 000,00 78 370,20 0,00 97,96 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 3 951,20 98,78 98,78 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 13 000,00 13 000,00 11 860,00 91,23 91,23 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 282 454,00 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

5/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 40 000,00 40 000,00 34 200,00 85,50 85,50 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 17 000,00 17 000,00 16 055,00 94,44 94,44 

6409 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 6 000,00 5 550,08 0,00 92,50 

6409 5222 Neinv.transf. spolkům 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

 

2) Financování 
Obec v roce 2020 hospodařila dle schváleného schodkového rozpočtu. K 31.12.2020 byl zapojen 

zůstatek loňského roku ve výši 955.000 Kč. Obec splácí bezúročnou půjčku od Jihočeského 

vodárenského svazu na výstavbu vodovodu ve výši 1.853.000 Kč. Splácet ji bude 10 let od roku 

2016. Roční splátka činí 185.300 Kč. K 31.12.2020 má splaceno 926.500 Kč a zbývající závazek 

činí 926.500 Kč.  

Půjčky z národních fondů obec v roce 2020 nečerpala. 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 400 000,00 955 000,00 316 991,07 79,25 33,19 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -185 300,00 -185 300,00 -185 300,00 100,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 214 700,00 769 700,00 131 691,07 61,34 17,11 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 081 002,97 4 757 727,90 323 275,07 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 5 081 002,97 4 757 727,90 323 275,07 

Pokladna 6040 226,00 6 510,00 -6 284,00 

 

Obec Meziříčí má zřízené tři účty:  

1) základní běžný účet - hlavní účet u České spořitelny, a.s. - č.ú. 2480906379/0800  

2) základní běžný účet - dotační u ČNB - č.ú. 94-10513301/0710  

3) základní běžný účet - na vodné u České spořitelny, a.s. - č.ú. 35-2480906379/0800 

 

3) Peněžní fondy 
Obec Meziříčí žádné fondy netvoří. 

 

4) Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  57 162 531,11 7 745 964,67 49 416 566,44 45 443 006,40 

A.   Stálá aktiva  50 008 933,56 7 745 964,67 42 262 968,89 40 306 225,12 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  343 148,10 148 353,10 194 795,00 202 926,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 99 251,10 99 251,10 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 243 897,00 49 102,00 194 795,00 202 926,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  49 665 785,46 7 597 611,57 42 068 173,89 40 103 299,12 
  1. Pozemky 031 3 876 722,63 0,00 3 876 722,63 3 805 367,30 
  2. Kulturní předměty 032 86 979,00 0,00 86 979,00 70 160,00 
  3. Stavby 021 41 479 168,89 5 399 242,37 36 079 926,52 34 118 678,79 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 977 173,15 1 255 192,00 1 721 981,15 1 944 040,15 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

6/10 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 943 177,20 943 177,20 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 302 564,59 0,00 302 564,59 138 795,88 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 26 257,00 

B.   Oběžná aktiva  7 153 597,55 0,00 7 153 597,55 5 136 781,28 
 II.  Krátkodobé pohledávky  2 389 359,65 0,00 2 389 359,65 55 552,31 
  1. Odběratelé 311 10 398,00 0,00 10 398,00 10 700,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 8 015,38 0,00 8 015,38 0,00 
  31. Příjmy příštích období 385 35 592,44 0,00 35 592,44 31 907,31 
  32. Dohadné účty aktivní 388 2 335 353,83 0,00 2 335 353,83 12 945,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  4 764 237,90 0,00 4 764 237,90 5 081 228,97 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 757 727,90 0,00 4 757 727,90 5 081 002,97 
  17. Pokladna 261 6 510,00 0,00 6 510,00 226,00 

 

Nejvýznamnější pohyby v majetku obce - Nákup/pořízení/vyřazení:  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek neodepisovaný 018 - bez pohybu  

Dlouhodobý nehmotný majetek odepisovaný 019 - bez pohybu  

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 021 - technické zhodnocení budovy OÚ (POV 2020), 

součástí zakoupeného pozemku 293/3 byla i stavba (zpevněné koryto vodního toku), revitalizace 

Hlinkovského rybníka  

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 022 - bez pohybu  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 - nákup nářadí a vybavení pro údržbu veřejné 

prostranství, nákup lavic  

Pozemky 031 - narovnání vlastnických vztahů, směny a nákupy dle potřeby obce, revize katastru  

Kulturní předměty 032 - nákup soch svatých do kapliček  

Ostatní majetek 902 - drobné nákupy a vyřazení nepotřebného či rozbitého majetku  

Majetek v zápůjčce 909 – obdrženy kontejnery na plast a kov 

Nedokončený majetek 042 - otevřené zůstávají nákupy pozemků pod čekárnami a revitalizace 

Balkovského rybníka, náklady na vbudování nového rybníka pod tratí, směna pozemků 

 

V červnu 2020 byla dokončena revize katastru. Na základě zjištěných skutečností došlo ke sloučení 

a změnám kultury některých pozemků.  

 

 

5) Pohledávky a závazky 
 

  stav k 31.12.2020 

Pohledávky 2.389.359,65 Kč 

Závazky 1.969.888,52 Kč 

 

Pohledávky:  

- úhrada prodej kůrovcového dřeva - zápočet (311)  

- poskytnutá záloha za vodu 2020 (314)  

- vodné za rok 2020 hrazené v roce 2021 (385)  

- dotace před vyúčtováním (388)  

 

Závazky:  

- neuhrazené faktury k 31.12.2020 (321)  

- výplata mezd a odvodů za prosinec 2020 (331,336, 337 a 342)  

- úhrada za přestupky v roce 2020 (349)  



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

7/10 

- obdržené a nevyúčtované zálohy dotace (374)  

- zákonné pojištění za zaměstnance (378)  

- výpůjčka na vodovod (451)  

 

6) Vyúčtování finančních vztahů  
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 983 000,00 2 766 000,00 2 717 002,54 91,08 98,23 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 386 100,00 573 650,00 421 671,32 109,21 73,51 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 65 000,00 62 960,00 0,00 96,86 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 930 900,00 2 447 850,00 4 770 304,00 247,05 194,88 

Příjmy celkem 4050 5 300 000,00 5 852 500,00 7 971 937,86 150,41 136,21 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 2 322 454,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 2 322 454,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 5 300 000,00 5 852 500,00 5 649 483,86 106,59 96,53 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 2 592 700,00 3 662 200,00 5 402 387,67 208,37 147,52 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 2 922 000,00 2 960 000,00 2 701 241,26 92,44 91,26 

Výdaje celkem 4240 5 514 700,00 6 622 200,00 8 103 628,93 146,95 122,37 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 2 322 454,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 2 282 454,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 5 514 700,00 6 622 200,00 5 781 174,93 104,83 87,3 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -214 700,00 -769 700,00 -131 691,07 61,34 17,11 

Třída 8 - Financování 4450 214 700,00 769 700,00 131 691,07 61,34 17,11 

Financování celkem po konsolidaci 4470 214 700,00 769 700,00 131 691,07 61,34 17,11 

 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

29025 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 43 000,00 43 000,00 

29996 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 1 827 000,00 1 827 000,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 208 750,00 208 750,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 31 000,00 20 898,00 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
 

Účel 
Účelový 

znak 

Poskytnutá 

dotace 
Vyčerpáno Vráceno 

NINV státní správa bez 68 100,00 Kč 68 100,00 Kč 0,00 Kč 

NINV kompenzační bonus 

COVID-19 
98024 208 750,00 Kč 208 750,00 Kč 0,00 Kč 

NINV dotace - volby do 

Zastupitelstva JčK 
98193 31 000,00 Kč 20 898,00 Kč 10 102,00 Kč 

INV dotace - Revitalizace 

Hlinkovského rybníka MZe 
29996 1 827 000,00 Kč 1 827 000,00 Kč 0,00 Kč 

NINV dotace - Revitalizace 

Hlinkovského rybníka MZe 
29025 43 000,00 Kč 43 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem   2 177 850,00 Kč 2 167 748,00 Kč 10 102,00 Kč 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

8/10 

Dále obec obdržela rozhodnutí na neinvestiční dotaci od Ministerstva zemědělství na „Údržbu 

kapličky v obci Meziříčí“. Akci v roce 2020 zrealizovala, odeslala ZVA, ale dotace k 31.12.2020 

nedorazila. Byla na účet připsána až v roce 2021 ve výši 200.000 Kč, účelový znak 129660. 

 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO) 
 

Účel 
Účelový 

znak 

Poskytnutá 

dotace 
Vyčerpáno Vráceno 

NINV dotace - KÚ POV-  

Stavební obnova a 

dovybavení budovy čp. 70 

OO710 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč 0,00 Kč 

NINV dotace - KÚ POV - 

Oprava kapličky Meziříčí 
OO710 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem   270 000,00 Kč 270 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

7) Finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na 
základě jiných smluv 

Obec Meziříčí je členem Svazku obcí mikroregionu Táborsko, MAS Krajina srdce, Svazu měst a 

obcí České republiky, Sdružení místních samospráv ČR, z.s. a Jihočeského vodárenského svazu. V 

roce 2018 obec uzavřela Smlouvu o partnerství s Toulava, o.p.s., které poskytuje každoroční 

finanční dar na podporu turistického ruchu.  

Obec Meziříčí poskytla v roce 2020 ze svého rozpočtu finanční podporu ostatním příjemcům v 

celkové výši 43.550,08 Kč. 

§ Komu Forma Výše 

1014  Ochrana fauny ČR o.s. Votice finanční dar 3 000,00 Kč 

1037  Myslivecký spolek Meziříčí  finanční dar 5 000,00 Kč 

2143  Toulava o.p.s. finanční dar 2 000,00 Kč 

3119  Sdružení rodičů   finanční dar 2 000,00 Kč 

3429  LMK Dražice, p.s.  finanční dar 2 000,00 Kč 

3543 
 Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory o.p.s 
finanční dar 2 000,00 Kč 

3545  Domácí hospic Jordán, o.p.s. finanční dar 2 000,00 Kč 

4311  Linka bezpečí, z.s. finanční dar 1 000,00 Kč 

5512  SDH Meziříčí finanční dar 5 000,00 Kč 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

9/10 

6409  Mikroregion Táborsko členský příspěvek 10 000,00 Kč 

6409  Sdružení místních samospráv ČR členský příspěvek 2 836,00 Kč 

6409  Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 2 714,08 Kč 

6409  MAS Krajina srdce finanční dar 4 000,00 Kč 

   Celkem 43 550,08 Kč 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., bylo provedeno dílčí a závěrečné 

přezkoumání hospodaření obce Meziříčí za rok 2020. Na základě pověření k přezkoumání 

hospodaření vydaného ředitelem Krajského úřadu Jihočeského kraje přezkum vykonala Jana 

Hůlková. 

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........................................................ 0 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................ 4,50 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......................... 0 %  

 

D.IV.  Výrok o výši dluhu územního celku:  

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 

Výše dluhu územního celku: 926.500 Kč  

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.554.288,95 Kč 

 

Úplná Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou č. 2 tohoto 

Návrhu závěrečného účtu obce Meziříčí. 

 

 

 

 

 



Schválený závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 

10/10 

9) Ostatní doplňující údaje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - výkaz Fin 2-12 

Příloha č. 2 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Meziříčí za rok 2020 

Příloha č. 3 – Rozvaha 

Příloha č. 4 – Výkaz zisků a ztrát 

Příloha č. 5 – Příloha 

  

 

Návrh závěrečného účtu obce Meziříčí bude projednán na schůzi zastupitelstva obce Meziříčí do 

30.6.2021. Připomínky k tomuto Návrhu závěrečného účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 

18.06.2021 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

Byla provedena následná finanční kontrola. 

 

V Meziříčí 12.7.2021 

Sestavil: Blanka Čítková     Odpovědná osoba: Karel Černý, starosta obce 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn od 28.5.2021 do 19.6.2021. Projednán dne 19.6.2021 a 

schválen usnesením číslo 35/2021. 

Usnesení:  

"Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Meziříčí za rok 2020 a vyjadřuje souhlas s 

celoročním hospodařením obce a to bez výhrad." 

 

Zveřejněn: 12.7.2021      Sejmut: 30.6.2022 

 


